TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Diretoria de Controle Externo dos Municípios

4ª Coordenadoria de Fiscalização dos Municípios

Exp.032/2015 1

Exp. n.: 032/2015

De: 4ª Coordenadoria de Fiscalização dos Municípios - 4ª CFM

Para: Ministério Público de Contas do Estado de Minas Gerais – Gabinete

da Exma. Procuradora Sara Meinberg

Data: 16/06/2015

Ref.: Processo de Representação n. 912.263

 Excelentíssima Senhora Procuradora, Dra. Sara Meinberg

 Em atendimento ao r. despacho do Exmo. Conselheiro Gilberto Diniz, fl. 717,

no sentido de que fosse complementada a instrução do Processo em epígrafe, nos termos

do Parecer de V. Exa., fl. 714 a 716v, encaminhamos a documentação referente às

Dispensas de Licitação n. 003/2013, 004/2013, 006/2013, 008/2013, 059/2013, 095/2013,

104/2013 e 121/2013, conforme relacionado a seguir:

Nº Dispensa n. Objeto Fl.

1 003/2013
Aquisição de gêneros alimentícios (pão e leite) para

lanches dos funcionários da administração direta.
720 a 778

2 004/2013

Aquisição de Gêneros Alimentícios (carne bovina e

frango) em caráter emergencial para atender os centros

educacionais municipais (escolas) e centros

municipais de educação infantil (creches).

779 a 905

3 006/2013

Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros

e ovos) em caráter emergencial para atender os centros

educacionais (escolas) e centros municipais de

educação infantil (creches).

906 a 1021

4 008/2013

Contratação de forma emergencial para prestação de

serviços de manutenção de áreas verdes (praças

públicas e ou canteiros de ruas e avenidas) e de

serviços de varrição manual, capina manual, pintura

de meios-fios e remoção de entulhos na cidade de

Araguari e seus distritos.

1022 a

1231

5 059/2013
Aquisição de medicamentos para atender o Pronto

atendimento municipal.
1232 a

1279

6 095/2013

Contração emergencial de empresa para concessão do

transporte público coletivo urbano na cidade de

Araguari/MG.

1280 a
1331

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Diretoria de Controle Externo dos Municípios

4ª Coordenadoria de Fiscalização dos Municípios

Exp.032/2015 2

7 104/2013

Contratação da Companhia de Tecnologia da

Informação do estado de Minas Gerais – PRODEMGE

para prestação de serviços de implantação do Sistema

de Administração de Multas no Estado de Minas

Gerais – SIDAMWEB.

1332 a

1370

8 121/2013

Aquisição de material odontológico para atender os

consultórios das unidades básicas de saúde que
compõe a Rede de Atenção Básica.

1371 a

1414

Respeitosamente,

Adnei Esteves de Macedo

Analista de Controle Externo

TC 2761-5

De acordo:

Jesus Ribeiro Lima Junior

Coordenador da 4ª CFM

TC 2349-1